Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 284 RIACHINHO  - TO segunda-feira, 13 de janeiro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

PORTARIA Nº. 025/2025 ............................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS Nº 03/2025 ........................ 1

PORTARIA Nº. 025/2025
de 08 de Janeiro de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Senhor GLEISON BARBOSA

LIMA, portador do RG nº 1.064.934 SSP/TO, no cargo de

PREGOEIRO, junto a Secretaria Municipal de Administração,

Planejamento e Finanças, do município de Riachinho/TO.

Art. 2º - Tal nomeação não será remunerada, arcando o

município apenas com diárias e demais despesas em caso de

deslocamento do nomeado a serviço do município.

Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 08 dias do mês

de Janeiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS Nº 03/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º

25.063.926/0001-57, com sede na Av. Três Poderes, s/n - Centro,

Riachinho - TO, CEP: 77893-000, neste ato representado por seu

Prefeito Municipal RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ,

brasileiro, casado, portador da Matrícula Funcional nº 1123-1,

doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADO: ODEAN DA SILVA QUEIROZ-

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº

37.766.049/0001-60 com sede na Rua da Paz, S/N, Bairro três

Poderes, S/N, CEP: 77.960-000, Augustinopolis-TO, por seu

Representante o SR. ODEAN DA SILVA LIMA QUEIROZ,

brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 04.**.*.*. e OAB: 8679 TO.

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais), o que corresponde o valor

total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), até o décimo dia

do mês subsequente.

VIGÊNCIA: 10 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

I - DOTAÇAO: Órgão: 10 – Prefeitura Municipal de

Riachinho-TO.

Programas:

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS;

04.123.0051.2018.0000 Manutenção da Secretaria de

Administração e Finanças;

Elemento de Despesa 3.3.90.39 (Outros serviços pessoa jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA obriga-se a

prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto a

Prestação de serviços jurídicos em todos os procedimentos

jurídicos especializados de acompanhamento de demandas

administrativas, (elaboração de pareceres jurídicos de consulta,

contratos de pessoal, processos licitatórios, processos

disciplinares/ progressões, elaborações de projetos de leis, dentre

outros), junto ao Município de Riachinho-TO no exercício de

2025.

Riachinho/TO, 10 de janeiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal de Riachinho/TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20283.docx%23_Toc187688378

		2025-01-13T19:20:01-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144